ИРtмоЪ, ,3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РДЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lt,Pl ИJ2 лъ /й
ст-ца Калининская

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Калишинский район от

15 февраля2017 г. ЛЬ 101 "Об утверэIýдении Порядка учёта
детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования, на территорип муниципального
образования Калининский район"

В целях ре€tлизации требований пункта 1 статьи 9 и пункта 5 статьи 63

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. Ns273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Федерального закона от 24 июня |999 г. }ф 120-ФЗ

"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушениЙ
несовершеннолетних", в соответствии с прикzвом МинистерсТВа
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. Jф 236 "Об утвержДенИИ
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольноГО
образования", со статьями 31, 66, 69 Устава муницип€Lльного образованиЯ

Калининский район и в целях, осуществления учёта детей, подлежащиХ

обучению по образовательным программам дошкольного образования в

образовательныХ учреждениях, на территории муницип€шьного образования

Калининский район, п о с т а н о в л я ю :

1. ВнестИ в постановление администрации муниципЕtльного образования

КалиниНский район от 15 февраля 20117 г. J\b101 "об утверждении Порядка

учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования, на территории муниципЕtльного образования

Калининский район" изменение, изложив приложение к Порядку учёта детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, на территории муниципаJIьного образов ания Калининский район В

новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

2

постановление администрации муниципЕrльного образования
Калининский район от 20 февраля 2018 г. Jll! l39 "О внесении изменения в
постановление администрации муниципшIьного образования Калининский
район от 15 февраля 2017 r. Ns 10l "Об утверждении Порядка 5rчёта детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, на территории муниципЕIльного образования Калининский район";

постановление администрации муниципЕrльного образования
Калининский район от б февраля 2019 г. N9 107 "О внесении изменения в
постановление администрации муниципаJIьного образования Калининский
район от 15 февраля 2017 r. Jф 101 "Об утверждении Порядка учёта детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, на территории муниципщIьного образования Калининский район";

постановление администрации муницип€rльного образования
Калининский район от 27 марта 2020 r. J\! 280 "О внесении изменения в
постановление администрации муниципального образования Калининский

район от 15 февраля 20117 г. Ns l01 "Об утверждении Порядка у^lёта детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, на территории муницип€шьного образования Калининский район";

постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 29 марта 202| r. Jф 346 "О внесении изменениlI в
постановление администрации муниципаJIьного образования Калининский

район от 15 февраля 20117 г. Ns 101 "Об утверждении Порядка уrёта детей,
подлежащих обучению по образовательным програп4мам дошкольного
образования, на территории муницип€rльного образования Калининский район".

3. Общему отделу управления делами адмиЕистрации муниципЕrльного
образования Ка.пининский район (Зозуля О.С.) обнародовать настоящее
постановление в специаJIьЕо установленных для обнародования местах в

соответствии с решением Совета муниципЕrльЕого образования Калининский

район от 23 сентября 2011 г. Ns 116 "Об утверждении мест обнародования
правовыХ актов органов местного самоуправления муниципаJIьного
образования Калининский район".

4.Постановление вступает
обнародования.

в силу со дня его официального

Глава муниципмьного обр
Калининский район В.В. Кузьминов

Приложение
к постановлению администрации

муниципаlrьного образования
Калининский район

от /Ja"| аша- J\Ъ /rZ

"ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПОрядку 1лrёта детей, подлежащих

обl^rению по образовательным
программам дошкольного образования,

на территории муницип€tпьного
образования Калининский район

(в редакции постановления
администрации муниципчLпьного
образования Калининский район
от /Jоl.аааz-- J\b -/jZ )

Участки, закреплённые за дошкольными образовательными
иями пального об калининский

Границы yIacTKaNs
п/п

Наименовilние муниципальньD(
ДОШКОЛЬНЬD(

образовательньIх rIреждения
ул. Набережнчlя (чётная сторона от Jф2 до Ns52-A, нечетн€ц сторона от Jфl до }Ф49), ул.
Самохина (чётная сторона от Ns2 до J\Ъ82, нечётная сторона от Jtlb1 до NsSl-A), ул.
Вокзальная (чётная сторона от J\Ъ86 до Nsl8б-Б, нечётнirя сторона от Ns43 до JФl l7), ул.
Ск_тrяра (чётная сторона от Nq 90 до Ns206, нечётная сторона от Ns87до JФl99), ул.
Ленина (чётная сторона от Jфl10 до .I!bl80-B, нечётная сторона от NslOЗ до J',lb203), ул.
Фадеева (чётная сторона от JtlЪ100 до Jф198, нечётная сторона от Jфl15 до No217-A), ул.
Мира (чётная сторона от Ns98 до Ns210, нечётная сторона от Ns101 до Nэ205), ул.
Северная (чётная сторона от Ns 88 до Ns l84, нечётная сторона от Jtlb77 ло J\Ъl85-А), ул.
Вьтгонная (чётная сторона от Ns84 до ]ф l68-4,дq:ýдцqцзrqроцqрт ]Ц??4дqJ\Ъ171),

1 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение - Щентр

развития ребенка детский сад Nsl
станицы Ка-гlининской

2

ул. Степная (одна сторона от ]ф27 до Jф 59-А), ул. Краснодарскrш (нечётная сторона от
J\Ъ5 до Nч65), ул. 40 лет Октября (чётная сторона от J',|Ьб до Ns 80, нечётнЕuI сторона от
Jtlbl до N981), ул. Коваля (чётная сторона от Ns2 до J\Ъ9O-А, нечётная сторона от J'{b3 до
Jt71), ул. Советская (чётная сторона от Jtlb8 до Jtlb60, нечётная сторона от Nsl-A до
Nч73), ул. Пролетарскtш (чётная сторона - от J\Ъ2 до J',lЪ84, нечётная сторона от Nsl до
Jф69), ул. Заводская (чётная сторона от Jt2 до N124, нечётная сторона от Jфl до
Nчl17), ул. Станичная (чётная сторона от J\Ъ2 до Nl14, нечётнаlI сторона от J'{b3 до
Jф1l3), ул. Крестьянскzul (чётная сторона от Ns2 ло JФ106); пер. 40 лет Октября (JФ1, 2),
пер. Юбилейньй (]фl, 2, 3), пер. Новый (чётная сторона от Jф4 до Nч6, нечётная
сторона от Jtlb1 до J\b3), пер. Чапаева (чётная сторона от J\! 4-А до Jф18, нечётная
сторона от Ns3 до Ns3 1), 1 -ый Микрорайон (JФ l , 2, З , 4), пер. Короткий (чётная сторона
от J\b4 до Ns8, нечётная сторона от Nsl до ]ф5), пер. Пролетарский (чётная сторона от
Ns2 до JФ8, нечётнаJI сторона от Jtlbl до J\Ъ10), пер. Светлый (JФ1, 2, З, 4, 5), пер.
Степной (чётная сторона от Ns 2 до Ns 6, нечётная сторона от Nsl до Jф5).

2 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное )п{реждение _ Щентр

рчввития ребенка детский сад Ns2
станицы Ка;lининской

ул. Набережная (чётная стороЕа от J$54 до Ns78, нечётная сторона от Ns55 до Ns95-Б),

ул. Самохина (чётная сторона от Nq86 до Nq100-A, нечётная сторона от Ns53 до ]ф65),

ул. Вокза.гlьная (чётнzш сторона от Ns190-A до ]ф236, нечётная сторона от Jфl2З до
}lb153), ул. Скляра (чётная сторона от ]ф210 до Ng272, нечётная сторона от J\Ъ205 до
Nч273), ул. Ленина (чётная сторона от Nsl90-A до Jtlb266, нечётная сторона от j\Ъ209 до
Nэ26З-В), ул. Фадеева (чётная сторона от Ns200 до Ns282, нечётная сторона от Ns219 до
Nч289-А), ул. Мира (чётная сторона от Jф212 до Jtlb296, нечётная сторона от Ns207 до
N9285), ул. Северная (чётная сторона от Nsl86 до Jф2З8, нечётная сторона от J',lbl89 до
N9259), ул. Выгонная (чётная сторона от }ф172 до Jtlb 254, нечётнiu сторона от ]ф175 до
Jф225), ул. Степная (одна сторона от J\Ъ60 до }Ъ91), ул. КрестьянскаJI (нечётная сторона
от ]ф1 до Nч105), ул. Кузнечная (чётная сторона от }Ф2-А до J\Ъ78, нечётная сторона от
Nsl до N991), ул. Курганная (чётная сторона от ]ф2-А до JФ46, нечётная стороЕа от JФl
до ]ф43), ул. Заречная (чётная сторона от J\Ъ2 до J',lb42, нечётная сторона от J',lbl до Jф21),

ул. КуйбьIшева (чётная сторона от Jф2 до Jф18, нечётная сторона от Nsl до JФ15), ул.
Школьная (чётная сторона от Ns14 до Ns18, нечётная сторона от Ns1 до J\Ъ25), ул.
Лиманная (чётная сторона от Ns10 до }Ф22, нечётная сторона от Nsl до JФ21), ул.
Западная (чётная сторона Nч8, нечётнiш сторона от Jllbl до JtlЪ9), ул. Российская (чётная
сторона от J\Ъ2 до Ns42), ул. Покрышкина (чётная сторона от Nq 2 до стр. без JФ,

з

нечётнЕuI сторона от N97 до J\Ъ27), ул. ПолевчuI (чётная сторона от JtIb б до стр. без Nэ,

нечётная сторона от J\Ъl до стр. без J\b), ул. Тихая (лва строения без JФ), пер.
Крестьянский (чётная сторона от Nq2 до Jф10, нечётная сторона от Jфl до Nч9), пер.
Кузнечный (одна сторона от ]фl до Nч4), пер. Курганный (чётная сторона от Nsб до
J$10, нечётная сторона от Jфl до NsS-A), пер. Набережный (чётная сторона от Ns2 до
Jф10, нечётная сторона от Nsl до стр. без Jt{b), пер. Высоцкого (нечётная сторона от Jф49

до Jф51).

J Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
комбинированного вида JфЗ станицы
Старовеличковской

Учасmок ]: пер. Рыночный (чётная сторона от Jф2 до J',|b26), ул. Красная (чётная
сторона от Ns154 до N9162), ул. Вусика (чётная сторона от Jф2 до Jф22), ул.
Медвёдовская (нечётнzш сторона от J\Ъ7 до ]ф35), ул. Рогачёва (чётная сторона от J\Ъ74

до Ns 88-а), ул. Жедяевского (Nч114), ул. Городская (Ns220-220-a, по берегу р.
Безымянная до пер. Комсомольский), пер. Комсомольский (до ул. .Щемьяна Бедного,
нечётная сторона от J\Ъ17 до J,,lb33,), ул. ,Щемьяна Бедного (нечётная сторона от Jфl до
Nч9), ул. Заречная (нечётная сторона от J\bl до Jt9), ул. Красная (обе стороны до пер.
Южного (чётная сторона ло J'(Ъ228)), пер. Южный (полностью), по береry р. Понура до
ул. Ленина, ул. Ленина (чётная сторона от J',lb2 до J\Ъ 42-а, до ул. Пролетарская), ул.
Пролетарская (ло ул. Курганная, нечётнzIя сторона от Ns19 до Ns25), ул. Курганная (до

пер. Рыночный, нечётншI сторона от J',|!9l ло JФ109).
Учасmок 2: пер. Новьй (полностью), ул. Красная (обе стороны: от Jф334 до J\!388
(чётная сторона), от ]ф283 до J\Ъ309 (нечётная сторона)), пер. Красный (обе стороны до
ул. Северная), ул. Северная (обе стороны до ул. Придорожная), ул. Придорожная
(нечётная сторона по берегу р. Понура до ул. Городской), ул. Городск€ш (от J\Ъ314 до
Nэ348), ул. ЭлеваторнчuI, ул. Шевченко (ло ул. Городской, чётная сторона от J\Ъ24 до
}lb46), пер. Вокзальньй (ло пер. Гривенский, нечётная сторона от ]ф1 до JФ17), пер.
Гривенский (до ул. Красной, чётная сторона - от Jф2 ло JФ30).

4 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
Ns4 станицы Старовеличковской

l: ул. Выгонная от пер. Кирпильский до берега р. Безьпrляннаrl, по берегу р.
Безымянная до перекрёстка ул. Городской, ул. Рогачёв4 ул. Рогачёва (до ул.
Медвёдовской, нечётнzul сторона от Jф87 до N107), ул. Медвёдовскzш (до ул. Вусика,
четнаJI сторона от J\ЪtO ло }Ф46) ул. Вусика (чётная сторона от Ns24 до J\b44), пер.
Рогачёва (чётная сторона от Ns22 до Nо38), ул. Горолская (нечётнб{ сторона от J',lb193 до
Nч209), пер. Кирпильский (до ул. Вьгонной, чётная сторона от Jфб до Ns24-a).
Учасmок 2: ул. Городская (чётная сторона от Jф224-в до JtlЪ264), ул. .Щемьяна Бедного

4

(нечётная сторона от Nsl1 ло JФ39), п€р. Комсомольский (чётная сторона от Nslб до
Jф36).

5 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
комбинированного вида Jrlb5 станицы
Старовеличковской

ул. Крайняя (обе стороны), ул. Выгонная (до ул. Кирова), ул. Кирова (нечётная сторона
от ул. Школьной до ул. Выгонная от ]ф2l до Jф105), ул. Школьная (нечётная
сторона - от Jtlb1 до ]ф5), ул. Щаденко (обе стороны от ул. Крайней до ул. Школьной).

6 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное rIреждение - детский сад
общеразвивающего вида Jrlbб станицы
калининской

ул. Вокзальная (чётнtul сторона от Jф2 до Jф84, нечётная сторона от NslБ до Nэ41), ул.
Скляра (чётная сторона от Ns4 до JФ88, нечётная сторона от J\Ъl до Jtlb83), ул. Ленина
(чётная сторона от Ns2 до J\Ъ106, нечётная сторона от J',lbl до N9101), ул. Фадеева
(чётная сторона от J\!l2 до Jф98 , нечётная сторона от Nql до Nsl13), ул. Мира (чётная
сторона от Ns2 до Jф96-А, нечётная сторона от Nsl до Nч99), ул. Северная (чётная
сторона от Ns4 до J\Ъ82, нечётная сторона от J\Ъl-А до Nq75), ул. Выгонная (чётная
сторона от Ns2 до J\b82, нечётная сторона от J\Ъl до Ns73), ул. Степная (одна сторона от
Nsl-Б до Ns26-A), ул. Восточная (одна сторона от Nsl до Nч8), ул. ,Щорожная (чётная
сторона от J\Ъ2 до Jt{!16, нечётная сторона от J\bl до Nэ25), ул. Садовая (чётная сторона
от Jф2 до Jф38, нечётная сторона от Nsl до Nч3З), ул. Лесная (чётная сторона от Ns2-A
до Ns54, нечётная сторона от Nsl-A до Jt61), ул. Заливная (чётная сторона от Jtlb2 до
]ф100-В, нечётная сторона от JtlЪ3 до Jф83), ул. Южная (чётная сторона от Ns2 до J',lb78,

нечётная сторона от Jфl до JФ79), ул. Коминтерна (чётная сторона от J\Ъ2 до J\Ъ82,

нечётная сторона от JФlБ до Jt79), ул. КраснодарскаrI (чётная сторона от Ns2 до Nч68),
пер. .Щорожный (чётная сторона от J$2 до Nэ6, нечётная сторона J\Ъ1), пер. Гагарина
(Nч1, 2), пер. Лесной (чётная сторона от J\Ъ2 до Ns10, нечётная сторона от JtlЪl до Jllb9),

пер. Краснодарский (чётная сторона от Ns2 до Jфlб, нечётная сторона от Jl{!1 до Jф9),

пер. Южный (чётная сторона от }фl-А до J\!10, нечётная сторона от Nsl до Nч9), ул.
Есенина (чётная сторона от Ns2 до Jф6, нечётная сторона от Nsl до Nч5), пер.

Строителей (Jф1, 2, З), пер. Молодежный (чётная сторона от Jф2 до Ns10, нечётная
сторона от Nsl ло JФ15).

7 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
Jф7 хугора Джупtайловка

х..Щжрлайловка, х. Журавлевка, с. Зареченское, х. Масенковский, х. Рашпили,
с. Гришковское, х. Северньй.

8 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад

ул. Курганная (чётная сторона от Ns108 до Ns126, до ул. Пролетарской), ул.
Пролетарская (чётная сторона от Jtlb22 до ]ф32), ул. Ленина (нечётная сторона от J\Ъl-а

5

комбинированного вида
Старовеличковской

Ns8 ст.шицы до }ф43), ул. Королёва (полностью), пер. Королёва (полностью), ул. Степная
(полностью), ул. Первомайская (полностью до берега р. Понура), по берегу р. Понура
до перекрёстка ул. Курганная и пер. Больничный.

9 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное уrреждение - детский сад
комбинированного вида Ns9 станицы
Старовеличковской

Учасmок 1 ул. Школьная (чётная сторона от берега р. Понура до ул. Кирова), ул.
Кирова (до ул. Выгонная, чётная сторона от ]ф24 до J\b1l0), ул. Выгонная (от ул.
Кирова до ул. Братьев Шаповаловых), ул. Братьев Шаповаловьгх (от ул. Городской до

ул. Выгонной, нечётнаJI сторона - от Ns57 до Nч75), ул. Городская (ло ул. Ленина,
нечётная сторона - от JФ121 до J\Ъ149), ул. Ленина (до ул. Красная, нечётная сторона -
от Ns117 до NоlЗ7), ул. Красная (ло пер. Рыночный, чётная сторона - от J',lb112 до
Nчl52), пер. Рыночный (до берега р. Понура и ул. Курганной, нечётная сторона от Nsl
до Jllb27), по берегу р. Понура до ул. Школьная.
Учасmок 2 : ул. ПридорожнЕuI (чётная сторона полностью), ул. РощинскаJ{, ул.
Понурская, пер. Придорожный.

10 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное )цреждение - детский сад
Jф 1 0 станицы Старовеличковокой

Учасmок l: ул. Красная (нечётнбI сторона от Jt93 до J\Ъl27 (СДК)), ул. Вусика
(нечётная сторона от Nsl до Nч37), пер. Рогачёва (нечётная сторона от Jф27 до Nч39), ул.
Городская (чётная сторона от ]ф180-а до J\Ъl8б), пер. Кирпильский (нечётная сторона
от }ф5 до JS17), ул. Выгонная (от Irромзоны до пер. Кирпильский), ул. Братьев
Шапова_гlовых (промзона) до ул. Городской, ул. Городская (чётнzul сторона от Nsl10 до
Nчl42), ул. Ленина (чётная сторона от ]фl04 ло Nч122).
Учасmок 2: ул. .Щемьяна Бедного (чётная сторона от Ns2 до Jф44), по ул. Заречной до

ул. Красной, ул. Красная до пер. Гривенского (чётная сторона от Jф230 до N332,
нечётная сторона от N213 до Ns281), пер. Гривенский до пер. Вокзальный (нечётная
сторона от Nsl до Nч29), пер. Вокза_тlьный до ул. Шевченко (чётная сторона от },lb2 до
Jtl6), ул. Шевченко (нечётнiul сторона от Ns13 доJф33), ул. Городская до ул. ,Щемьяна
Бедного (от Ns26б ло Nэ3 12)

11 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное )л{реждение - детский сад
J\Ъl 1 станицы Андреевской

ст. АндреевскаJI

|2 Муниципа-пьное бюджетное дошкольное
образовательное }п{реждение - детский сад
общеразвивающего вида Nsl2 хугора
Бойкопонура

х. Бойкопонура, с.,Щолиновское, х. Васильевка

6

13 Муниципа_тlьное бюджетное дошкольное
образовательное уIреждение - детский сад
комбинированного вида Ns13 хугора
Лебеди

х. Лебеди

|4 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное rrреждение - детский сад
Ns14 станицы Гривенской

ст. Гривенск.Lя, х. Пригибский

l5 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное rrреждение - детский сад
комбинированного вида Jфl5 станицы
новониколаевской

ст. Новониколаевскчlя, х. Ангелинский

|7 Муниципа_ltьное бюджетное дошкольное
образовательное )чреждение - детский сад
Nэ17 хугора Гречаная Балка

х. Гречаная Балка, х. Редант, пос. Рогачевский, пос. Мирный, х. Греки, х.
Мощенский, х. Степной, х. Малаи, х. Моryкоровка

ll

Начальник отдела дошкольного образования

управления образования администрации
муницип€шьного образования К€rлининский район Т.В. Федченкова